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Na basen w niedzielę
Informujemy o zmianie terminu korzysta-
nia ze strefy basenowej w hotelu Aurora 
Family&SPA w  ramach Międzyzdrojskiej 
Karty Mieszkańca. Zapraszamy mieszkańców  
z aktualną kartą mieszkańca w każdą nie-
dzielę w godz. od 17:00 do 19:00. Prosimy 
o zabieranie na basen własnych ręczników 
kąpielowych.  

Dyrekcja i pracownicy hotelu 
Aurora Family&SPA

- Zarówno ja, jak i Remigiusz Pender mieliśmy 
w rodzinie Żołnierzy Niezłomnych. Chcieliśmy 

uczcić ich pamięć i doprowadzić 
do powstania godnego miejsca, w 
którym każdy chętny będzie mógł 
oddać hołd bohaterom. Wystąpi-
liśmy z inicjatywą do ówczesnego 
burmistrza Międzyzdrojów, śp. 
Leszka Dorosza, który wyraził 
zgodę na ufundowanie tablicy 
-  wspomina w rozmowie tele-
fonicznej pan Leszek Nyrkowski.  

Tablica została odsłonięta  
1 marca 2015 roku. Początkowo 

Tablica pamięci Żołnierzy Wyklętych
1 marca br. do przestrzeni publicznej Międzyzdrojów wróciła tablica poświęcona pamięci Żołnierzy Wyklętych. Historia tablicy sięga 
2015 roku, kiedy to mieszkańcy naszego miasta - panowie Leszek Nyrkowski i Remigiusz Pender, chcąc oddać hołd bohaterom, 
zainicjowali powstanie tego miejsca pamięci. 

zlokalizowana była na budynku Urzędu 
Miejskiego przy ulicy Książąt Pomorskich 5. 
Niestety podczas przeprowadzki do nowego 
ratusza tablica pękła w trakcie demontażu  
i trafiła do magazynu Urzędu Miejskiego.   
- W lutym bieżącego roku podjęliśmy działania 
w celu naprawy i ponownego montażu tabli-
cy. Tablica została osadzona na granitowym 
postumencie usytuowanym przed budynkiem 
Centrum Integracji Społecznej w Między- 
zdrojach, przy ulicy Kolejowej 33 -  informuje 
burmistrz Mateusz Bobek. 

Maciej Koletyński 
Referat Promocji Kultury i Turystyki  



3Informator  Międzyzdrojski  nr 3/2024
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Moja kadencja powoli dobiega końca. Ogromnie 
dziękuję Państwu za ostatnie 5 lat. To był dla mnie 
zaszczyt i honor pracować dla Państwa jako burmistrz 
Międzyzdrojów. Z wdzięcznością  pragnę podzięko-
wać wszystkim Mieszkańcom za tą niezwykłą podróż, 
którą wspólnie odbyliśmy. Był to okres  pełen wyzwań, 
sukcesów i wzruszeń. Dzięki Państwa zaangażowaniu  
i poparciu udało się zrealizować wiele ważnych projek-
tów, które zmieniły oblicze naszej Gminy i poprawiły 
jakość życia nas wszystkich.

Nasze działania skupiły się na poprawie infrastruk-
tury, ochronie środowiska, wsparciu dla edukacji  
i kultury, a także budowie społeczeństwa opartego 
na wartościach solidarności i wzajemnego szacunku. 
Przez te lata zrealizowaliśmy wiele ważnych inwesty-
cji, które z pewnością służyć będą również następnym 
pokoleniom.

Jednym z naszych największych osiągnięć jest rekor-
dowy budżet na inwestycje, wynoszący około 250 mi-
lionów złotych. Dzięki temu udało nam się zrealizować 
szereg ważnych projektów, np.:  budowę żłobka, budowę 
hali sportowej, remonty szkół i przedszkola, remonty 
dróg, budowę nowego budynku administracyjnego, 
nowoczesnej biblioteki czy olbrzymią inwestycję - mo-
dernizację oczyszczalni ścieków. Te wszystkie inwesty-
cje nie tylko poprawiły jakość naszego życia, ale także 
przyczyniły się do rozwoju naszej Gminy i zwiększenia 
jej atrakcyjności dla nas samych i dla turystów.

Planujemy kontynuację naszych działań na rzecz roz-
woju miasta i sołectw. Naszymi priorytetami są m.in.: 
budowa mieszkań komunalnych, farmy fotowoltaicznej, 
lodowiska i dalszych odcinków tras rowerowych oraz 
przebudowa infrastruktury- w tym zejść na plażę. 

Chcemy również kontynuować realizację inwestycji 
mających na celu poprawę infrastruktury miejskiej: roz-
budowę dróg, modernizację placów zabaw oraz rozwój 
miejsc rekreacji i turystyki. W dalszym ciągu niezwykle 
ważne jest dla nas wspieranie edukacji młodych miesz-
kańców poprzez inwestycje w szkolnictwo: organizację 
dodatkowych zajęć pozalekcyjnych oraz promowanie 
kultury, sztuki i sportu.

Zaczynamy od modernizacji stadionu miejskiego, 
orlików, organizacji dodatkowych imprez i zawodów 
sportowych oraz przede wszystkim dalszej promocji 
aktywnego trybu życia.

Zadbamy też o potrzeby seniorów poprzez stwo-
rzenie programów aktywizacji społecznej, organizację 
spotkań i wydarzeń dedykowanych seniorom oraz za-
pewnienie dostępu do szerokiego spektrum usług me-
dycznych wspierających ich zdrowie i samodzielność. 

Wzmocnimy także programy profilaktyczne mające na 
celu poprawę bezpieczeństwa publicznego.

Te wszystkie inwestycje są kluczowe dla dalszego 
rozwoju naszej Gminy i poprawy jakości życia nas 
wszystkich!

Startując w wyborach na kolejną kadencję, jestem go-
towy i pełen zapału, aby kontynuować naszą misję roz-
woju. Przedstawiłem Państwu kilka ze swoich planów 
i pomysłów na dalsze działania na rzecz Gminy, które 
chciałbym zrealizować w ciągu kolejnych lat. Dlatego 
bardzo liczę na dalsze zaufanie i wsparcie od Państwa.

Jeszcze raz pragnę Państwu ogromnie podziękować 
za pięć wspaniałych lat, za zaangażowanie, pomoc  
i współpracę. Razem możemy osiągnąć wiele i jestem 
przekonany, że z Państwa poparciem uda nam się zre-
alizować nasze ambitne cele i marzenia.

Korzystając z okazji, pragnę życzyć Państwu zdro-
wych, rodzinnych, ciepłych Świąt Wielkanocnych. 
Byśmy zawsze, mimo różnic, szanowali się nawzajem. 
Głęboko wierzę w to, że wszystkim nam zależy na dobru 
naszej Gminy.

Z wyrazami szacunku i wdzięczności,
Mateusz Bobek

Drodzy Mieszkańcy Gminy Międzyzdroje
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WARSZTATY
DESKOROLKOWE

DARMOWE

W MIEDZYZDROJACH-

-

PRZY STADIONIE MIEJSKIM
UL. GRYFA POMORSKIEGO

SKATEPARK

W GODZINACH 
10:00-12:30

20.04.2024 SOBOTA
i EDYCJA

ii EDYCJA

27.04.2024 SOBOTA

AKADEMIA 
DESKOROLKI 

ZAPEWNIAMY SPRZET SZKOLENIOWY:
20 DESEK
20 KASKÓW

- ZAPISY PRZED WARSZTATAMI
- OSOBY NIEPELNOLETNIE 
WYMAGANA OBECNOSC PRAWNEGO OPIEKUNA

-
-

8 marca w MDK świętowaliśmy Międzyna-
rodowy Dzień Kobiet w wybitnej oprawie 
muzycznej Wirtuoza i Małgorzaty, czyli 
Waldemara Malickiego i Małgorzaty Krzy-
żanowicz. W tym wyjątkowym dniu kwiaty  
i słodkości dla każdej kobiety wręczali Mate-
usz Bobek - burmistrz Międzyzdrojów oraz 
Artur Duszyński - dyrektor MDK, składając 
najlepsze życzenia.

Dzień Kobiet w MDK
Wirtuoz i Małgorzata

Waldemar 
Malicki, piani-
sta, konferan-
sjer i twórca Fil-
harmonii Dow-
cipu. Koncerto-
wał na scenach 
całego świata, 
wydał 38 płyt 

ROZLICZ PIT
W MIĘDZYZDROJACH!

NOWA  DROGA

ŚCIEŻKA
ROWEROWA

NOWY ŻŁOBEK

Nasze podatki - Nasze sprawy!

Nie musisz być tutaj zameldowany,
rozliczając PIT wpisz swój 
adres zamieszkania - Gminę Międzyzdroje

KULTURA

Kochasz Międzyzdroje?

www.miedzyzdroje.pl www.karta.miedzyzdroje.pl 

i otrzymał 3 nagrody polskiego przemysłu 
fonograficznego.  Występował podczas wielu 
festiwali, m.in. podczas Warszawskiej Jesieni, 
Wratislavia Cantans, Festiwalu Krzysztofa 
Pendereckiego w Lusławicach, Wakacyjnego 
Festiwalu Gwiazd w Międzyzdrojach, Festi-
walu Chopinowskiego w Dusznikach-Zdroju, 
Mazurskiej Nocy Kabaretowej w Mrągowie.  

To był udany wieczór, pełen rozrywki  
i muzyki na najwyższym poziomie. Publicz-
ność była zachwycona. Wrażenia artystyczne 
- niezapomniane. Dziękujemy firmie Avoca-
do za przepyszny słodki poczęstunek.

MDK
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„Niepełnosprawność - nieoczekiwany gość”  to cykl prelekcji pro-
wadzonych przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepeł-
nosprawnością Intelektualną Koło w Wolinie. Tym razem spotkanie 
to odbyło się w Centrum Integracji Społecznej w Międzyzdrojach  
w Klubie Senior + gdzie  zintegrowały się dwa pokolenia.

21 marca obchodzimy Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa. 
Data nie jest przypadkowa i nawiązuje do obecności u tych osób 
dodatkowego, trzeciego chromosomu w 21 parze. Symbolem tego 
dnia są kolorowe skarpetki zakładane „nie do pary” ponieważ chro-
mosomy mają kształt podobny właśnie do skarpetek.

Dzieci dowiedziały się  co to jest Zespół Downa, jakie są cechy 
charakterystyczne, jak funkcjonują,  jakie mają zainteresowania, 
talenty i predyspozycje. Rozmawialiśmy na temat różnorodności, 
wyjątkowości, integracji oraz wsparcia, jakiego  potrzebują te osoby. 
Najbardziej dzieciom spodobało się rysowanie kreski na dłoni, jako 
jednej z cech w Zespole Downa.

Była to bardzo ważna lekcja  nie tylko dla przedszkolaków,   
ale także dla Seniorów.

Przecież wszyscy zasługujemy na dobre słowo, szacunek  
i uśmiech.

Bożena Daniluk
Wiceprzewodnicząca PSONI Koło w Wolinie

ŚWIATOWY DZIEŃ OSÓB 
Z ZESPOŁEM DOWNA

W naszym kraju święto to zyskało ogromną 
popularność w latach 70-tych w okresie PRL-
-u, gdzie najpopularniejszymi  prezentami  
podarunkowymi  były tak zwane towary 
deficytowe jak rajstopy, ręczniki, ściereczki, 
mydełka czy kawa.  Niezapomniane goździki 
w barwach biało czerwonych zdobiły każdą 
kobietę w tym dniu. 

Czasy troszkę się zmieniły, popularne 
niegdyś goździki z biegiem lat wyparte zo-

stały przez wiosenne tulipany, a trudne do 
zdobycia towary okazały  się codziennością,  
zastąpioną pięknymi zapachami w gustow-
nych flakonikach.

Uczestnicy placówki Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Międzyzdrojach  połączyli 
Dzień Kobiet i Dzień Mężczyzn, święto ob-
chodzone stosunkowo niedawno, w jedno 
wspólne świętowanie. 

Miłe, uroczyste spotkanie przy kawałku 

Odrobina słodyczy nie tylko od święta
Dzień Kobiet to jedno z najpopularniejszych świąt w kalendarzu, przy okazji którego okazywany jest szacunek i sympatia  do płci 
pięknej. Obchodzone jest od ponad 100 lat w wielu krajach na całym świecie. W tym szczególnym dniu panowie wręczają  kobietom, 
matkom, żonom, partnerkom, koleżankom kwiaty i drobne podarunki.

smacznego ciasta oraz kawie i herbacie 
odbyło się w restauracji ‘’Papillon’’ w Mię-
dzyzdrojach.

Panie i panowie zgodnie przyznali, że 
Dzień Kobiet i Dzień Mężczyzn to święta, 
które powinno celebrować się codziennie, 
a nie tylko przy okazji wyznaczonych dat  
w kalendarzu. 

Aleksandra Antosiak
Terapeuta zajęciowy
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Ukończyła ona Państwową Wyższą Szkołę 
Aktorską w Warszawie. Występowała w 
Teatrze Dramatycznym w Słupsku. Od 1981 
roku jest związana z teatrami w Warsza-
wie: Dramatycznym, Współczesnym czy 
też Kamienica.

Maria Pakulnis pochodzi z Giżycka, 
ale jej rodzina wywodzi się z Litwy. 
Nigdy nie marzyła o tym, aby zostać 
aktorką. Ukończyła liceum pielęgniar-
skie i to wydawało się być jej przezna-
czeniem. Była dziewczyną wycofaną  
i cichą, jednak za namową swej nauczy-
cielki, postanowiła zdawać do szkoły 
aktorskiej. To właśnie ona rzuciła jej tę 
nić, która ją zaprowadziła tam gdzie 
marzyła.  Stała się dla Marii drugą matką, 
nauczyła ją wrażliwości i piękna. To uformo-
wało ją jako aktorkę i dało umiejętność bycia 
uważnym na drugiego człowieka. Maria 
uważa, że szczęście nie polega na tym, aby 
mieć jacht i pić drogiego szampana, przede 
wszystkim liczy się człowiek, rozmowa i te 
małe rzeczy, które mogą cieszyć. 

Zadebiutowała w filmie „Dolina Issy” jako 
Barbarka. Znakomitą rolę szefowej rosyjskiej 
mafii Nadieżdy Tumskiej wykreowała w se-

Spotkanie autorskie z Marią Pakulnis
Ja rzucam tę nitkę do was z życzeniami dobra i miłości 
26 lutego 2024 roku Miejskiej Bibliotece Publicznej w Międzyzdrojach odbyło się spotkanie autorskie z aktorką filmową, teatralną 
i telewizyjną Marią Pakulnis.

rialu „Ekstradycja”. Świetną kreacją okazały 
się także „Pajęczarki” w reżyserii Barbary 
Sass-Zdort. Niezwykle ceniła sobie pracę  

z reżyserem Krzysztofem Kieślowskim przy 
filmie „Dekalog III”.  Jest laureatką nagrody 
Złotego Orła za rolę drugoplanową w filmie 
„Johnny”. Maria stworzyła wiele kreacji 
teatralnych m.in. takich jak „Opera za trzy 
grosze”, „Przyjęcie”, „Sen nocy letniej” i wiele 
innych. 

Zgodziła się na wywiad-rzekę z dzienni-
karką Dorotą Wodecką. I tak powstała książ-
ka biograficzna pt. „Moja nitka”, która jest 
konfrontacją jej przeszłości i teraźniejszości. 

Uważa, że w życiu nie ma przypadków,  
a życie rzuca nam nitki, które łączą. Dorota 
Wodecka przy pracy nad książką mówiła do 

Marii: „Ważne jest to co ty mówisz, nie 
możesz mieć wątpliwości”. Niezwykle 
się wzruszyła kiedy po wydaniu książki 
na okładce zauważyła wypukłą nitkę. 
Maria Pakulnis zawsze pracowała tak, 
aby efekty były perfekcyjne. Wiele 
serca dała synowi, dla którego stwo-
rzyła prawdziwy dom. Ma szacunek do 
wszystkich istot ponieważ według niej 
zwierzęta to istoty rozumne i wrażliwe. 
Ważny jest dla niej dom, najbliżsi są-
siedzi, bazarek, osiedlowy sklepik czy 
kawa wypita na tarasie. 

Spotkanie poprowadził dziennikarz 
Marcin Michrowski. Niespodzianką dla 
pani Marii oraz pana Marcina okazały się 
portrety, które wykonała lokalna artystka 
Krystyna Marzec, do której kierujemy 
serdeczne podziękowania, oraz albumy  
z drugiej edycji pt. „Międzyzdrojskie Inspi-
racje”. Na zakończenie można było zakupić 
egzemplarze książki pt. „Moja nitka” z dedy-
kacją i autografem.  

Bibliotekarze
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Renata Piątkowska jest autorką ponad 
50 książek, i, jak twierdzi, nie zamierza na 
tym poprzestać. Pisze dla dzieci i chce by 
na twarzy dziecka zagościł uśmiech nawet 
po przeczytaniu jednej strony. Uważa, że 
by rozwinąć zainteresowania czytelnicze 
najmłodszych istotny w książkach są hu-

mor, zaszczepienie empatii do zwierząt  
i pozytywne postrzeganie świata. Dla au-
torki losy bohaterów są bardzo ważne, to 
jak odbiorcy widzą ich samych i przygody, 
które przeżywają.

Renata Piątkowska już od najmłodszych 
lat jest wielką miłośniczką koni. Jako dziecko 

„Chcę łapać waszą uwagę poczuciem humoru” 
18 marca br. w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyły się dwa spotkania autorskie z pisarką dla dzieci i młodzieży Renatą Piątkowską. 
Autorce towarzyszyła lektorka Elżbieta Malwina Kożurno. W spotkaniach uczestniczyli uczniowie z klas drugich i trzecich ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Międzyzdrojach oraz ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Wapnicy. Jest to drugie spotkanie w naszej bibliotece, 
mieliśmy przyjemność gościć autorkę wraz z lektorką w 2018 r. 

Spotkanie z Renatą Piątkowską i Elżbietą Malwiną Kożurno

lubiła zaglądać do pobliskiej stadniny i po-
magać w opiece nad nimi. Ukończyła nawet 
szkółkę jeździecką i jest z tego osiągnięcia 
bardzo dumna. Uważa, że tak jak my, ludzie, 
obchodzimy się ze zwierzętami, tak nam one 
odpłacają swą łagodnością i przywiązaniem. 
Zwraca szczególną uwagę, aby dzieci były 

wrażliwe na potrzeby zwierząt i ich uspo-
sobienie. W czasie spotkania wielokrotnie 
podkreślała, że zwierzęta, tak jak człowiek, 
boją się, cieszą, towarzyszy im radość  
i smutek – więc bądźmy dla nich dobrzy. Nie 
zabrakło również trudnych tematów, a takie 
porusza książka pt. „Dzieci z Placu Trzech 

Krzyży”, która opowiada o dzieciach z getta 
warszawskiego.   

Uczniowie mogli zapoznać się z takimi 
książkami, jak: „Oko w oko ze zwierzakiem” 
czy „Biszkopt, pingwin i reszta” oraz wysłu-
chać fragmentów książki pt. „Twardy orzech 
do zgryzienia”, którą czytała lektorka Elżbieta 

Malwina Kożurno. Jej dykcja i głos to znako-
mita lekcja języka polskiego. 

Spotkania zakończyły się wspólnym 
zdjęciami z przybyłymi gośćmi oraz moż-
liwością zakupu książek autorstwa Renaty 
Piątkowskiej wraz z jej dedykacją.

Bibliotekarze
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Historia samorządności

Tym słowami w sobotę 16 marca br., pod-
czas okolicznościowego spotkania z okazji 
40 rocznicy odzyskania samodzielności 
administracyjnej  Międzyzdrojów, przywitał 

obecnych burmistrz Mateusz Bobek. Spo-
tkanie odbyło się z udziałem ówczesnych  
i obecnych: działaczy społecznych, włoda-
rzy, radnych, osób z tytułem „Zasłużony dla 
Międzyzdrojów”, pracowników: Urzędu Miej-
skiego, oświaty i instytucji kultury, sołtysów, 
przedstawicieli organizacji pozarządowych  
oraz zaproszonych gości. 

Czy  jeszcze ktoś pamięta, że Między- 
zdroje od 1972 r. do 1984 r. były dzielnicą 
Świnoujścia? Pewnie tylko starsze pokolenie 
i źródła o historii Międzyzdrojów.

 - Dzień 16 marca  to bardzo ważna data 
dla społeczności lokalnej gminy Międzyzdroje, 
gdyż w tym roku mija 40 lat, kiedy to w dniu 
16 marca 1984 r. Wojewódzka Rada Narodo-
wa w Szczecinie podjęła uchwałę w sprawie 
utworzenia Miasta i Gminy Międzyzdroje,  
a 21 marca 1984 r. na pierwszej sesji wybrano 
Radę Narodową Miasta i Gminy Międzyzdroje. 
Należy podkreślić, że tylko wytrwałość i deter-

minacja grupy mieszkańców Międzyzdrojów  
- inicjatorów przywrócenia samodzielności, 
jako odrębnej jednostki administracyjnej, 
doprowadziła sprawę do pozytywnego finału. 

Warto tu przypomnieć słowa ówczesnego 
przewodniczącego Komitetu Obywatelskiego  
śp. Eugeniusza Kędzierskiego: „Zakończyła się 
walka o prawo do przywrócenia tożsamości 
Międzyzdrojom. Była to walka trudna, w której 
działacze społeczni nie liczyli się ze skutkami 
własnego ryzyka. Istotą sprawy był cel. Mię-
dzyzdroje wróciły na mapę Polski  - już nie 
jako Świnoujście”. 

Przeszłość, teraźniejszość i przyszłość – to 
nas łączy. 16 marca 2024 r. spotkaliśmy się  
w budynku przy ul. Bohaterów Warszawy 20, 
gdzie wszystko się zaczęło. To tu w marcu 1984 r.  
zaczęły być budowane nowe struktury samo-
dzielnej jednostki administracyjnej Miasta  
i Gminy Międzyzdroje, gdzie swoją pracę na 
rzecz naszej społeczności lokalnej rozpoczęła 
ówczesna Rada Narodowa Miasta i Gminy 
Międzyzdroje i kiedy to od 1 kwietnia 1984 r. 
zaczął działać tu Urząd Miasta i Gminy. Odtąd 
mieszkańcy mogli załatwiać swoje sprawy już 
na miejscu w Międzyzdrojach. 

Za wszystkim stał i stoi człowiek. 
To szczególna okazja, żeby oddać hołd 

tym, którzy tworzyli i tworzą tą naszą między- 
zdrojską tożsamość, rzeczywistość  i historię, 
historię miasta i ludzi. Należy pamiętać o tych 
ludziach, którzy znaleźli czas, determinację, 
podjęli wyzwania i przyczynili się (w  trudnych 
ustrojowo czasach) do podjęcia działań, żeby 
Międzyzdrojom przywrócić należyty blask, 
miasta otwartego na mieszkańców i turystów, 
miasta wielu perspektyw i rozwoju. Czy bez 
nich bylibyśmy dzisiaj tu gdzie jesteśmy? Czy 
nasze miasto rozwijałoby się w takim tempie 
co teraz…” – mówił burmistrz Mateusz 
Bobek.

Podczas spotkania „Wieczór wspomnień 
– 40 lat minęło” burmistrz Mateusz Bobek 
zaprosił na chwilę wspomnień trzy osoby: 
Janusza Żmurkiewicza - ówczesnego i obec-
nego prezydenta Miasta Świnoujście, Jana 
Węglorza- obecnego przewodniczącego 
Rady Miejskiej i Bogusława Sytułę – radnego 
ówczesnej Rady Narodowej w Świnoujściu,  
członka grupy Obywatelskiego Komitetu 
Obrony Narodowej (OKON), radnego pierw-
szej kadencji 1984-1988, osobę, która jako 
Sekretarz Urzędu Miasta i Gminy te struktury 
administracyjne tworzyła, radnego dwóch 
minionych kadencji. 

Wspomnienia: 
Janusz Żmurkiewicz potwierdził, że 

wówczas w 1984 r. to on, jako ówczesny 
prezydent Świnoujścia był odpowiedzialny 
za ten podział administracyjny i odłączenie 

Drugie narodziny Międzyzdrojów – 40 lat minęło!
„To piękne, gdy człowiek może być dumny, dumny ze swojego miasta, lecz jeszcze piękniej, gdy miasto może być z niego dumne”.  

 Abraham Lincoln
Czy ono będzie dumne z Nas?  Zróbmy wszystko, żeby było…
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Historia samorządności

27.03.24 r. - Jarosław MAZUR

03.04.24 r. - Krystian MAZUR

10.04.24 r. - Katarzyna NATKAŃSKA

17.04.24 r. - Alina POSKART

24.04.24 r. - Jędrzej  SZERSZEŃ

PLAN DYŻURÓW 
RADNYCH RADY MIEJSKIEJ 

W MIĘDZYZDROJACH
DYŻURY ODBYWAJĄ SIĘ W KAŻDĄ ŚRODĘ 
OD GODZ. 14.30 DO 15.30 W URZĘDZIE 
MIEJSKIM,   PLAC RATUSZOWY 1 – POKÓJ 
NR 101/102
W celu usprawnienia  dyżurów,  uprzejmie 
prosimy o wcześniejsze umawianie się na 
spotkania z radnymi  za pośrednictwem 
biura RM, kontakt   tel. 91 3275647,  e-mail: 
rada_miejska@miedzyzdroje.pl

1. PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
– Jan WĘGLORZ
przyjmuje w czwartki w godz. 13.00 - 15.00 
oraz w pozostałe dni po uprzednim umó-
wieniu na spotkanie, pok. nr 104 Urząd 
Miejski,  stały kontakt: tel. 609 847 375; 
e-mail jan_weglorz@miedzyzdroje.pl

2. WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Józef Bogusław SUTYŁA  
przyjmuje we wtorki od 14.00 do 15.30, 
pok. nr 104 Urząd Miejski
e-mail jozef_sutyla@miedzyzdroje.pl

3. WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Mariusz SAMOŁYK  
dyżuruje w Wiklinie w  Wapnicy, w każdą 
środę od 17.00 do 18.00
e-mail mariusz_samolyk@miedzyzdroje.pl, 
nr kontaktowy: 795 862 643.

Międzyzdrojów od Świnoujścia. Przyznaje, że 
to była bardzo dobra decyzja międzyzdrojan, 
żeby powalczyć o odzyskanie samodziel-

ności, żeby znów 
M i ę d z y z d r o j e 
wróciły na mapę 
Polski jako samo-
dzielna jednostka. 
Przyznał, że jest 
pełen podziwu jak 
nasza gmina dyna-
micznie się rozwija  
i jak zmienia się 

jej oblicze, stając się miastem rozpozna-
walnym i ważnym, miastem plasującym się 
na czołowych miejscach w ogólnopolskich 
rankingach. 

Natomiast Jan Węglorz wyznał, że jest 
dumny z naszego miasta, z którym związał 
się na stałe już w 1986 r. i pracował na jego 
rzecz, pełniąc różne funkcje: jako dowódca 
WOP, komendant Straży Miejskiej, którą 
tworzył oraz przez minione trzy kadencje 
jako radny.

Bardzo wzruszające słowa usłyszeliśmy 
od Bogusława Sytyły. To on był kluczową 
postacią - jako Sekretarz Miasta - odpo-
wiedzialną za tworzenie nowej jednostki  
i budowanie nowych struktur admini-
stracyjnych w Międzyzdrojach. Jak sam 
podkreślił, nie było ławo, dużo trudności, 
szczególnie w zapewnieniu odpowiednich 
kadr do pracy, a oczekiwania mieszkańców 
były duże. Wspomniał, że razem ze Stanisła-
wem Świrskim – ówczesnym Naczelnikiem, 

starali się sprostać tym problemom, bo po 
wieloletnich zaniedbaniach trzeba było na 
nowo budować zaufanie i autorytet wśród 
mieszkańców. To zaangażowanie i umiejęt-
ności organizatorskie zostały zauważone 
przez ówczesne władze centralne, jak sam 
wspomina - otrzymał propozycję (nie do 
odrzucenia) kierowania ośrodkiem Urzędu 
Rady Ministrów w Grodnie, gdzie musiał na 
nowo odbudować ten ośrodek. Takie były 
czasy. Jest pierwszą osobą, tu w Między- 

zdrojach (możliwe, że i w regionie), która  
w 1990 r. podjęła prywatną działalność  
w zakresie rozwoju turystyki i promocji  
Międzyzdrojów uruchamiając „Biuro podró-
ży i turystyki”. 
Cieszy nas  fakt, iż byli też z nami pierwsi rad-
ni, którzy zostali wybrani na pierwszej sesji 
Rady Narodowej Miasta i Gminy Między- 
zdroje  w dniu 25 czerwca 1984 r.: Leonard 
Bruss, Maria Harasimik, Jan Magda,  Marian 
Matysiak, Bartłomiej Nowak, Beata Rychel, 

Lech Zużałek i Bogusław Sytuła, oraz radni  
z kadencji 1988-1990 r.:  Zbigniew Stefańczyk, 
Teresa Piech, prezes komitetu osiedlowego 
Jerzy Czerski  oraz pracownicy urzędu, którzy 
rozpoczynali tu pracę i ten urząd tworzyli. 

To był piękny wieczór, spotkanie mię-
dzypokoleniowe, ciekawe wspomnienia, 
o których można by mówić godzinami, 
wspaniali ludzie, którzy tę naszą między- 
zdrojską historię tworzyli i tworzą. Część  
z tych twórców, działaczy, włodarzy i rad-
nych minionych kadencji pozostaje już tylko 
w naszej pamięci.   

Wszystkim  przyświecał i przyświeca je-
den cel:  rozwój tego miasta  i sołectw oraz 
dobro naszych mieszkańców.

Jadwiga Bober
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WYBORY

Informacja o lokalizacji Obwodowych Komisji Wyborczych w okręgach wyborczych miasta 
i gminy Międzyzdroje 

 
Numer 
okręgu  

wyborczego 
Granice okręgu wyborczego 

Liczba radnych 
wybieranych 

w okręgu 
Siedziba i numer 

Obwodowej Komisji Wyborczej 

1 część miasta Międzyzdroje, ulice: Cmentarna, Kolejowa od nr 32 do 
końca, Ustronie Leśne 1 Nr 1 

Świetlica Środowiskowa 
"Iskierka" 

(w budynku dawnego 
Gimnazjum Nr 1), 
ul. Kolejowa 33, 

72-500 Międzyzdroje 

2 część miasta Międzyzdroje, ulice: Kolejowa od nr 1 do nr 31A 1 

3 część miasta Międzyzdroje, ulice: Emilii Plater, Piaskowa, Piastowska, 
Stroma, Wiejska 1 

4 część miasta Międzyzdroje, ulice: Marii Skłodowskiej-Curie 1 
Nr 2 

Urząd Miejski 
(Sala Rady Miejskiej), 

Plac Ratuszowy 1, 
72-500 Międzyzdroje 

5 część miasta Międzyzdroje, ulice: Elizy Orzeszkowej, Góra Filaretów, 
Marii Dąbrowskiej, Marii Konopnickiej, Słowiańska, Za Torem 1 

6 
część miasta Międzyzdroje, ulice: Bukowa, Cypriana Kamila Norwida, 
Józefa Gintera, Leśna, Lipowa, Przy Wodociągach, Schody Świętego 
Piotra Apostoła 

1 

7 
część miasta Międzyzdroje, ulice: Campingowa, Ludowa, Pomorska, 
Tadeusza Kościuszki, Turystyczna, Zwycięstwa od nr 33 do końca 
OSADY: Biała Góra, Grodno 

1 
Nr 3 

Międzynarodowy Dom 
Kultury, 

ul. Bohaterów Warszawy 20, 
72-500 Międzyzdroje 

8 
część miasta Międzyzdroje, ulice: Książąt Pomorskich, Plac Stefana 
Kardynała Wyszyńskiego, Promenada Gwiazd, Romualda Traugutta, 
Zwycięstwa od nr 1 do nr 32 

1 

9 
część miasta Międzyzdroje, ulice: Ignacego Krasickiego, Jana Pawła II, 
Krótka, Morska, Parkowa, Plac Neptuna, Światowida, Tysiąclecia 
Państwa Polskiego, Zdrojowa 

1 

10 
część miasta Międzyzdroje, ulice: Adama Mickiewicza, Bohaterów 
Warszawy, Gryfa Pomorskiego, Mikołaja Kopernika, Plażowa, 
Poprzeczna, Rybacka 

1 

Nr 4 
Miejska Biblioteka Publiczna 

im. Jana Kochanowskiego, 
Plac Ratuszowy 1, 

72-500 Międzyzdroje 

11  część miasta Międzyzdroje, ulice: Cicha, Dąbrówki,  Mieszka I, 
 Myśliwska, Nowomyśliwska, Spokojna, Wczasowa, Wesoła 1 

12 
część miasta Międzyzdroje, ulice: Adama Wodziczki, Aleja Róż, Armii 
Krajowej, Bałtycka, Garażowa, Komunalna, Miernicza, Niepodległości, 
Orla, Polna, Sportowa, Usługowa, Wolińska, Bosmańska, Bursztynowa 
oraz Plac Ratuszowy 

1 

13 
 sołectwo Lubin z miejscowością Lubin, ulice: Boczna, Dobra,    
 Geodezyjna, Główna, Łagodna, Portowa, Skarpowa, Słoneczna,   
 Wikingów, Wodna 

1 

Nr 6 
Budynek Ochotniczej Straży 

Pożarnej, 
Lubin, ul. Główna 27C, 

72-500 Międzyzdroje 

14 część sołectwa Wapnica z miejscowością Wapnica, ulice: Jachtowa, 
Jodłowa, Mała, Okrągła, Pogodna, Turkusowa od nr 2 do końca 1 Nr 5 

Świetlica Wiejska 
"WIKLINA", 

Wapnica, ul. Turkusowa 26, 
72-500 Międzyzdroje 

15 
 część sołectwa Wapnica z miejscowością Wapnica, ulica: Turkusowa od 
 nr 1 do nr 1F, sołectwo Wicko z miejscowością Wicko, ulice: Kolonijna,   
 Nadbrzeżna, Podgórna, Wąska, Widokowa, Żwirowa 

1 
 

Siedziba Gminnej Komisji Wyborczej w Międzyzdrojach mieści się w:  
Urzędzie Miejskim w Międzyzdrojach przy Placu Ratuszowym 1 
72-500 Międzyzdroje 
pok. nr 16 (parter) 

Informacja o lokalizacji Obwodowych Komisji Wyborczych 
w okręgach wyborczych miasta i gminy Międzyzdroje
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wybory, aktualności

13 marca 2024 r. w Miejskiej Bibliotece Pu-
blicznej w Międzyzdrojach odbyły się „Ro-
dzinne wielkanocne warsztaty plastyczne”.  
W świątecznej atmosferze nasi goście two-
rzyli zające wielkanocne ze skarpetek, ryżu, 
wstążek. Uczestnicy mogli także stworzyć 
własne stroiki świąteczne – były naprawdę 
piękne! W międzyczasie dzieci nie mogły 
oprzeć się zabawie w dziale dziecięcym. 
Było bardzo głośno, ale przede wszyst-
kim zabawnie! Wszyscy biorący udział  
w zajęciach na zakończenie zrobili wspólne 
zdjęcie ze swoimi pracami. 

Dziękujemy serdecznie za miłe spo-
tkanie i mamy nadzieję, że zobaczymy się 
jeszcze nie raz!

Część materiałów plastycznych na 
warsztaty zakupił Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Międzyzdrojach w ramach Gmin-

Rodzinne wielkanocne warsztaty plastyczne
ci i młodzieży realizowane przy Bibliotece  
w Międzyzdrojach. 

Bibliotekarze

W związku z tym, że liczba zarejestrowanych 
kandydatów jest równa liczbie wybieranych 
radnych, na podstawie art. 380 Kodeksu wy-
borczego,  w niżej wymienionych okręgach 
głosowania w wyborach organów jednostek 
samorządu terytorialnego nie przeprowadza 
się, a za wybranego na radnych uznaje się na-
stępujących zarejestrowanych kandydatów:

Okręg wyborczy Nr 2 
1. CZYŻ Iwona, lat 53, zam. Międzyzdroje,   

zgłoszona przez KWW NASZE MIASTO NASZ 
DOM – Lista nr 13 

Okręg wyborczy Nr 3 
1. NATKAŃSKA Katarzyna, lat 55, zam. 

Międzyzdroje, zgłoszona przez KWW NASZE 
MIASTO NASZ DOM – Lista  nr 13

Okręg wyborczy Nr 5 
1. SZLASKI Krzysztof Jan, lat 37, zam. 

Międzyzdroje, zgłoszony przez KWW NASZE 
MIASTO NASZ DOM – Lista nr 13 

Okręg wyborczy Nr 6 
1. MAZUR Jarosław Artur, lat 51, zam. 

Wicko, zgłoszony przez KWW NASZE MIASTO 
NASZ DOM – Lista nr 13

Okręg wyborczy Nr 8 
1. KLUCHA Dorota Alina, lat 62, zam. 

Międzyzdroje, zgłoszona przez KWW NASZE 
MIASTO NASZ DOM – Lista nr 13 

Okręg wyborczy Nr 9 
1. RYCHŁOWSKI Tomasz Michał, lat 39, 

zam. Międzyzdroje, zgłoszony przez KWW 
NASZE MIASTO NASZ DOM – List nr 13

Okręg wyborczy Nr 11 
1. POSKART Sebastian Jakub, lat 23, zam. 

Międzyzdroje, zgłoszony przez KWW NASZE 
MIASTO NASZ DOM – Lista nr 13 

Okręg wyborczy Nr 12 
1. CHABINKA Stanisław, lat 72, zam. Mię-

dzyzdroje, zgłoszony przez KWW NASZE 
MIASTO NASZ DOM – Lista nr 13

Okręg wyborczy Nr 15 
1. NOGALA Henryk, lat 75, zam. Wapnica, 

zgłoszony przez KWW NASZE MIASTO NASZ 
DOM – Lista nr 13

***
Wybory do Rady Miejskiej w Międzyzdro-

jach zostaną przeprowadzone w następują-
cych okręgach wyborczych:

Okręg wyborczy Nr 1
1. KARASIEWICZ Błażej, lat 26, zam. Mię-

dzyzdroje, zgłoszony przez KWW NASZE 
MIASTO NASZ DOM – Lista nr 13

2. ŻOŁĘDZIEWSKI Rafał Marcin, lat 39, 
zam. Międzyzdroje, zgłoszony przez KWW 
DOBRE ROZWIĄZANIA NA TRUDNE CZASY 
- Lista nr 14

Okręg wyborczy Nr 4
1. BELTER Tristan Robin, lat 19, zam. Mię-

dzyzdroje, zgłoszony przez KWW NASZE 
MIASTO NASZ DOM – Lista nr 13

2. PERUCKI Ireneusz Jan, lat 56, zam. 
Międzyzdroje, zgłoszony przez KWW DOBRE 
ROZWIĄZANIA NA TRUDNE CZASY - Lista 
nr 14

Wybory na Burmistrza Międzyzdrojów	

W wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. jako kandydat na Burmistrza  
Międzyzdrojów został zarejestrowany tylko BOBEK Mateusz Witold zgłoszony przez KWW NASZE MIASTO NASZ DOM.

Wybory zostaną przeprowadzone, a kandydat zostanie wybrany, jeżeli w głosowaniu otrzyma więcej niż połowę ważnie oddanych głosów. 

***

Wybory do Rady Miejskiej w Gminie Międzyzdroje w 2024
Okręg wyborczy Nr 7
1. SZERSZEŃ Jędrzej Antoni, lat 31, zam. 

Międzyzdroje, zgłoszony przez KWW NASZE 
MIASTO NASZ DOM – Lista nr 13

2. WOSZCZYK Paweł Damian, lat 31, zam. 
Międzyzdroje, zgłoszony przez KWW DOBRE 
ROZWIĄZANIA NA TRUDNE CZASY - Lista 
nr 14

Okręg wyborczy Nr 10
1. TROTT Ewa, lat 62, zam. Międzyzdroje, 

zgłoszona przez KWW NASZE MIASTO NASZ 
DOM – Lista nr 13

2. MIELCAREK Wiktoria Anna, lat 26, zam. 
Międzyzdroje, zgłoszona przez KWW DOBRE 
ROZWIĄZANIA NA TRUDNE CZASY - Lista nr 14

Okręg wyborczy Nr 13
1. SAMOŁYK Mariusz Krzysztof, lat 47, 

zam. Lubin, zgłoszony przez KWW NASZE 
MIASTO NASZ DOM – Lista nr 13

2. OSIŃSKI Robert Waldemar, lat 46, zam. 
Lubin, zgłoszony przez KWW DOBRE ROZ-
WIĄZANIA NA TRUDNE CZASY - Lista nr 14

Okręg wyborczy Nr 14
1. AKSMAN Ewa Monika, lat 42, zam. Wap-

nica, zgłoszona przez KWW NASZE MIASTO 
NASZ DOM – Lista nr 13

2. CIEŚLIKIEWICZ Bartłomiej Stanisław, 
lat 37, zam. Wapnica, zgłoszony przez KWW 
DOBRE ROZWIĄZANIA NA TRUDNE CZASY 
- Lista nr 14

Adam Szczodry
Sekretarz Gminy Międzyzdroje

nego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2024 r. na 
działania profilaktyczno-rozwojowe dla dzie-
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sport

Spośród wszystkich naszych zawodniczek  
i zawodników najlepiej wystartowała Liliana 
Leszczyńska, która zdobyła dwa srebrne me-
dale. Pierwszy srebrny medal Lilka zdobyła 
w skoku wzwyż pokonując poprzeczkę na 

wysokości 145cm (rekord życiowy), a drugi 
srebrny medal zdobyła w biegu na 60m-8,44 
(rekord życiowy). Kolejny medal brązowy 
zdobyła Weronika Leszczyńska w biegu na 

60m z wynikiem 8,56 (rekord życiowy). 
Oprócz emocji związanych z rywalizacją 

sportową dzieci odwiedziły również park 
trampolin, w którym mogły zaprezentować 
swoje umiejętności skocznościowe. Wyjazd 

na zawody był dofinansowany z budżetu 
Gminy Międzyzdroje. 

Pozostałe wyniki naszych reprezen-
tantów: Iga Kowalska U14 – 60m-9,49; 

wzwyż-130, Jagoda Grabowska U14 – 
60m-10,19; skok wzwyż-110, Zosia Kopija 
U12 – 60m-11,24; skok w dal-2,60, Antoni 
Błocian U12 – 60m-10,75; skok w dal-3,26, 
Martyna Konarzewska U12 – 60m-10,64; 

skok w dal-2,98, Bartek Bojarski 
U12 – 60m-10,93; skok w dal-3,06, 
Agata Ryfczyńska U12 – 60m-10,51; 
skok w dal-3,15, Miłosz Caban U12 
– 60m-9,62; skok w dal-3,74, Alicja 
Czajkowska U12 – 60m-10,59, skok 
w dal-3,00, Franciszek Kmera U12 
– 60m-10,79; skok w dal-2,92, Gra-
cjan Chełski U12 – 60m-12,03; skok  
w dal-2,63, Tymon Czmoch U12 – 
60m-11,37; skok w dal-3,01, Hanna 
Wańkowska U12 – 60m-10,67; skok 
w dal-3,04, Julian Zawadzki U12 – 
60m-11,40; skok w dal-2,73, Piotr 
Błocian U10 – 60m-11,91, Tymo-
teusz Rulewicz U10 – 60m-12,41, 
Antoni Nogala U10 – 60m-11,50, 

Emilia Czmoch U10 – 60m-12,72, Bronisław 
Chwistek U10 – 60m-11,52, Franciszek Wró-
bel U10 – 60m-11,74.

Zarząd AL Międzyzdroje

„Lekkoatletyka dla Każdego”
Zawodniczki i zawodnicy Akademii Lekkoatletycznej Międzyzdroje wystartowali w Halowych Mistrzostwach Województwa  
„Lekkoatletyka dla Każdego”.  Zawody odbyły się w hali lekkoatletycznej w Szczecinie, gdzie rywalizowało prawie 500 uczestników 
z całego województwa zachodniopomorskiego. 

Halowe Mistrzostwa Województwa

Na wstępie prezes AL Międzyzdroje po-
dziękował zarządowi za pomoc w bieżącej 
działalności klubu, następnie wręczono 
podziękowania rodzicom, którzy byli naj-
bardziej zaangażowani w rozwój stowarzy-
szenia. Nie zabrakło również podziękowań 

dla osób, firm i instytucji, które wspierały 
finansowo nasze stowarzyszenie. W dalszej 
części spotkania przedstawiono grupy 
treningowe, w których obecnie trenuje 60 

zawodników i zawodniczek. Przedstawiono 
główne projekty, które zostały zrealizowane 
w 2023 r. przy udziale środków zewnętrz-
nych, warto dodać, że wartość dotacji 
w 2023 roku przekroczyła 160.000,00 zł. 
Wymienione zostały wszystkie wyjazdowe 

imprezy sportowe, w których uczestniczyli 
zawodnicy naszego klubu oraz imprezy 
sportowe, które zostały zrealizowane na 
terenie Gminy Międzyzdroje. 

Po części oficjalnej Zarząd AL Międzyzdro-
je podziękował Mateuszowi Bobkowi burmi-
strzowi Międzyzdrojów za wsparcie finanso-
we w ramach otrzymywanej dotacji Gminnej. 
Wręczone zostały nagrody i wyróżnienia dla 
najlepszych zawodniczek i zawodników Aka-
demii Lekkoatletycznej Międzyzdroje oraz 
wyróżnienia dla wszystkich zawodników. 
Niewątpliwie najlepszą zawodniczką w 2023 
roku została Hanna Owczaruk, która zdobyła 
brązowy medal Halowych Mistrzostw Polski 
U18 w Rzeszowie w biegu na 600m. 
Wydarzenie dofinansowane było z Budżetu 
Gminy Międzyzdroje.

TOP 10 zawodników AL Międzyzdroje 
w 2023:

Hanna Owczaruk U18
Maja Czajkowska U16
Nela Zygmunt U16
Zuzanna Ziomko U18
Kacper Caban U16
Zofia Stefańska U16
Hanna Wołkow U16
Liliana Leszczyńska U14
Aleksandra Cieśla U18
Faustyna Kmera U14

Zarząd AL Międzyzdroje

Podsumowanie sezonu 2023 AL Międzyzdroje
9 marca br. w Międzynarodowym Domu Kultury została zorganizowana uroczysta gala podsumowania sezonu 2023 Akademii 
Lekkoatletycznej Międzyzdroje. W uroczystości wzięli udział zawodnicy, rodzice oraz zaproszeni goście. 
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sport

10.03.2024r. odbył się II Wo-
jewódzki Turniej Kwalifika-
cyjny Skrzatów i Skrzatek  
w Bierzwnik (dzieci do 9 
roku życia). 

UKS Chrobry zaprezen-
towało 3 zawodników: Lara 
Kilarska - miejsce I, Zuzanna 
Krupińska - miejsce III, Janko 
Romański - miejsce IV.

Gratulujemy nasz ym 
zawodnikom za świetny 
turniej i walkę o każdą piłkę. 
Dziękujemy za godne repre-
zentowanie klubu.

UKS Chrobry

Kwalifikacje skrzatów

W dniach 15-17.03.2024 r. w Kielcach odbyły 
się Mistrzostwa Polski do lat 15 w zapasach 
w stylu wolnym i zapasach kobiet. W zawo-
dach wystartowało ponad 300 zawodników 
i zawodniczek z całego kraju. Międzyzdroj-
ski klub Asi Bielik reprezentowały Wiktoria 
Kostek i jej trenerka Natalia Jaworska.  
Po bardzo emocjonujących walkach Wik-
toria ostatecznie zajęła w swojej kategorii 
wagowej wysokie 5. miejsce, choć był apetyt  
i szansa na medal. 

Wyjazd na zawody możliwy był dzięki 
wsparciu z budżetu Gminy Międzyzdroje, 
ale przede wszystkim dzięki pomocy stałego 
sponsora klubu Hotelu Aurora Family&Spa. 

Serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci, 
które chcą się rozwijać, na zajęcia w środy 
i piątki o godz.17.30 do sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej w Wapnicy. 

ASI Bielik

Zawodnicy klubu brali udział w zawodach  
i turniejach rangi regionalnej, wojewódzkiej 
i ogólnopolskiej, między innymi w: „Mi-
strzostwach Polski Centralnej”, „Washi Cup”  
w edycji wieloetapowej część II i III połączo-
nej z Mistrzostwami Województwa Zachod-
niopomorskiego”, „Mistrzostwach Polski  
w Kumite Polskiej Federacji Kyokushin Ka-
rate” oraz w obozach i seminariach: „Obozie 
Letnim Polskiej Federacji Kyokushin Karate 
– Tuchola 2023”,  w „Seminarium kumite oraz 
instruktorskim COS Wałcz”, a także w semina-
rium szkoleniowym organizowanym przez 
Klub Karate w Przybiernowie i Świnoujściu  
z zaproszonym gościem z Shihan Mariuszem 
Traczykiem, który od 29 lat mieszka w Sta-
nach Zjednoczonych. Były to najważniejsze 
przedsięwzięcia, w których brali udział człon-
kowie naszego klubu.

Łącznie zawodnicy Międzyzdrojskiego 
Klubu Sportowego Bushido w 2023 r.  zdo-
byli: 5 złotych, 7 srebrnych i 7 brązowych 
medali. W tym zawodniczka naszego klubu 
na mistrzostwach Polski zdobyła pierwsze 
miejsce w swej kategorii wiekowej i wagowej 
i zdobyła tytuł mistrzyni Polski.

To tylko niektóre osiągnięcia naszych za-
wodników w 2023 roku. Aby osiągać dobre wy-
niki trzeba włożyć wiele wysiłku podczas tre-
ningów, ale również w samodoskonalenie się.  
Wysokie wyniki osiągane są także dzięki 
instruktorom, którzy wkładają dużo pracy  
w realizację metod treningowych. 

We wrześniu klub zorganizował semina-
rium szkoleniowe – technika walki i standa-
ryzacja kata, na które zaprosił wiceprezesa 
Polskiej Federacji Kyokushin Karate Shihan 
Artura Wilento. 

Natomiast w listopadzie klub zorganizo-
wał „Mistrzostwa Polski w Kumite Polskiej 
Federacji Kyokushin Karate”. 

Mistrzostwa Polski, przedsięwzięcia 
szkoleniowe oraz udział w zawodach i tur-
niejach był możliwy dzięki przyznanemu 
przez Gminę Międzyzdroje dofinansowaniu 
na 2023 rok.

PODSUMOWANIE MIĘDZYZDROJSKIEGO KLUBU 
SPORTOWEGO BUSHIDO ZA 2023 ROK
 29 lutego br. w Międzyzdrojskim Klubie Sportowym Bushido dokonano podsumowania i oceny osiągnięć oraz udziału członków 
w zawodach, turniejach, seminariach i obozach szkoleniowych. 

Duże podziękowania należą się rodzicom, 
którzy wspierają działania Zarządu Klubu. To 
oni pomagają zarządowi przy organizacji za-
wodów, a także w opiece nad zawodnikami. 

Działania klubu podparte są dobrą 
współpracą z Urzędem Miejskim oraz Radą 
Miejską. Pomimo wielu trudności oraz dzięki 
dokonanymi zmianami w procesie szkolenia 

klub osiągnął zamierzone cele.  
Drugie podsumowanie odbyło się  

01.03.2024 r. podczas seminarium szko-
leniowego w COS Wałcz. Zarząd Federacji 
podziękował naszemu klubowi za wkład  
i wysiłek w rozwój karate, a także za profesjo-
nalną organizację Mistrzostw Polski. 

Zarząd MKS Bushido

Wiktoria na Mistrzostwach Polski
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oświata

Gmina Międzyzdroje, przy współpracy ze 
Szkołą Podstawową nr 2 w Wapnicy, realizuje 
- od 24.07.2023 r. do 30.06.2024 r. - projekt 
pn.: „Zielona pracownia w Wapnicy”, dofi-

nansowany z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w ramach programu priorytetowego 
„Program Regionalnego Wsparcia Edukacji 
Ekologicznej”.

W zrealizowanym już w latach 2020-2022 
projekcie pn.: „Modelowy Region Energii 
Odnawialnych Wysp Uznam i Wolin” nr 
INT190 dostrzeżono potrzebę podnoszenia 
poziomu świadomości ekologicznej, upo-
wszechniania wiedzy, aktywizacji społecz-
nej, budowy społeczeństwa obywatelskiego 
i kształtowania postaw proekologicznych 
społeczeństwa (przede wszystkim dzieci  
i młodzieży). 

Obszar, w którym żyjemy charakteryzuje 
się sezonowością ruchu turystycznego.  
W okresie letnim mamy zapotrzebowanie na 
większe zużycie mediów, w tym energii. Za-
równo Gmina Międzyzdroje, jak i uczniowie 
SP nr 2 w Wapnicy, realizowali już projekty 
edukacyjne związane z ekologią, ochroną 
przyrody i środowiska oraz podnoszeniem 
świadomości ekologicznej i akceptowalności 
OZE. Zadanie, jakie podejmuje gmina wraz 
ze szkołą poprzez powstanie nowoczesnej 
pracowni, wyposażonej w odpowiedni 
sprzęt i zestawy do badań, z pewnością 
zachęci jeszcze większą grupę uczniów do 
realizacji pomysłów o tej tematyce i ich 
świadomych wyborów proekologicznych.

Pierwszym etapem projektu pn.: „Zielona 
pracownia w Wapnicy” był remont pomiesz-
czenia szkolnego na potrzeby Zielonej 
pracowni, który zakończył się 23.11.2023 r., 
oraz zakup pierwszego wyposażenia tj. stoły, 
krzesła, szafy, itp. oraz pomocy naukowych.

4 marca 2024 r. odbyło się oficjalne 
otwarcie Ekopracowni OZE - w obecności  

Ekopracownia w SP2
Marcina Zamaro – zastępcy prezesa Za-
rządu WFOŚiGW w Szczecinie, Mateusza 
Bobka – burmistrza Międzyzdrojów, Iwony 
Sołtysiak – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2  

w Wapnicy, pracowników Urzędu Miejskiego 
w Międzyzdrojach i nauczycieli SP nr 2 za-
angażowanych w realizację projektu, grona 
pedagogicznego 
oraz uczniów.

Otrzymane do-
finansowanie wy-
niosło 74.291,84 zł, 
a całkowity koszt 
to 85.221,84 z ł . 
Wkład własny w wy-
sokości 10.930,00 
zł wniosła Gmina 
Międzyzdroje.

Pozostał nam do 
zrealizowania drugi 
etap czyli:

1. warsztaty dla 
uczniów, przed-
szkolaków, dzieci  
z rodzicami, na-
uczycieli;

Sukces na konkursie 
recytatorskim

2. zajęcia terenowe dla mieszkańców 
podczas festynów;

3. warsztaty terenowe dla grup szkolnych 
i przedszkolnych;

4. sprzątanie świata.
Serdecznie zapraszamy do udziału  

w tych aktywnościach. Organizacja zajęć dla 
dzieci i dorosłych w te-
renie oraz w salach, ma 
na celu podnoszenie 
poziomu świadomości 
ekologicznej. Będziemy 
próbować wzmacniać 
prawidłowe postawy 
ekologiczne oraz prze-
ciwdziałać złym nawy-
kom poprzez stworze-
nie na terenie realiza-
cji projektu ciekawej  
i innowacyjnej oferty. 
Atrakcyjność oferty to 
przede wszystkim jej 
różnorodność i skiero-
wanie jej do różnorod-
nych pod względem 
wieku grup odbiorców.

Paulina 
Ścisłowska

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Komunalnej

W sobotę 2 marca 2024 roku, odbył się  
w Kamieniu Pomorskim Mały Konkurs Recy-
tatorski, etap powiatowy. Jury w  kategorii 
wiekowej IV-VI nagrodziła II miejscem Kingę 
Łabę ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. B. Chro-
brego w Międzyzdrojach. Ta zdolna i utalen-
towana dziewczynka będzie reprezentować 
nas na konkursie wojewódzkim w Szczecinie.

Serdeczne gratulacje, będziemy trzymać 
kciuki!

E. S.- K.
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Pamięć, rekreacja

Udało się! 3 marca 2024 r. udało się  zorganizować 
XII ogólnopolską edycję biegu "Tropem Wilczym. 
Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych" w Między- 

zdrojach! I mamy nadzieję, że i nie po raz ostatni. 
Jesteśmy pełni nadziei, że ten bieg będziemy 
realizować jak najdłużej.

Łącząc siły udało się stworzyć rewelacyjny ze-
spół organizatorów i osób zabezpieczających bieg. 
Ten zespół składał się ze strażaków Państwowej 

Straży Pożarnej i Ochot-
niczej Straży Pożarnej  
z Międzyzdrojów i Lubi-
na, strażników miejskich 
oraz harcerek i harcerzy.

Jako pierwszy odbył 
się bieg „Młodego Wilcz-
ka” na dystansie ok. 400 
m, w którym biegły dzieci 
do lat 6. Pozostałe dwie 
trasy w ostatnich dniach 
musieliśmy trochę zmo-
dyfikować ze względu 
na remont i konserwację 
kładki spacerowej wzdłuż 
w yd m .  Pu n k t u a l n i e  

o g.12:00 wystartowali biegacze w biegu okolicz-
nościowym na 1963 m, który symbolizował rok  
w którym zginął ostatni, poległy w walce Żołnierz 

XII ogólnopolska edycja biegu "Tropem Wilczym. 
Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych" w Międzyzdrojach

Wyklęty – Józef Franczak ps. Lalek. A o g. 12:30 bie-
gacze pobiegli na dystansie około 6 kilometrów. Na  
starcie wszystkich biegaczy symbolicznie wy-
puszczała Beata Kiryluk, zastępczyni burmistrza  
Międzyzdrojów, wraz harcerkami i harcerzami 34 DH.

Wydarzenie zostało dofinansowane ze środ-
ków pochodzących z budżetu Gminy Między- 
zdroje i odbywało się pod patronatami Prezydenta 
RP Andrzeja Dudy oraz Burmistrza Międzyzdro-
jów Mateusza Bobka. Bieg organizowaliśmy dla 
idei, dla upamiętnienia Żołnierzy Wyklętych – 
działających w ramach powojennego podziemia 
antykomunistycznego i antysowieckiego, którzy 
pozostali wierni złożonej przysiędze żołnierskiej 
i bezkompromisowi w kwestii współpracy  
z władzą komunistyczną. Propaganda PRL określała 
ich mianem faszystów i pospolitych bandytów. 
Zostali pozbawieni wszelkich praw, tropieni po 
lasach, więzieni, mordowani w katowniach Urzędu 
Bezpieczeństwa oraz Informacji Wojskowej.

Estera Kubisiak
Koordynatorka i szefowa Biura Zapisów
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konkurs

20 marca br. w sali teatralnej Międzynarodowego 
Domu Kultury odbyło się uroczyste wręczenie na-
gród wszystkim, którzy wzięli udział w konkursie 
plastycznym. Konkurs przeznaczony był dla dzieci 
i młodzieży w wieku 6 - 18 lat. Zadaniem uczestni-
ka konkursu było nadesłanie 1 pracy plastycznej 
inspirowanej postacią Mewci Ewci oraz określenie 
miejsca na terenie Gminy Międzyzdroje, gdzie 
rzeźba mogłaby by być eksponowana. 

- Dziękuję i gratuluję  wszystkim uczestnikom, 
którzy wzięli udział  w ogłoszonym konkursie na 
wizję rzeźby Mewci Ewci. Dzięki waszym pomy-
słom na turystycznym szlaku naszej Mewci Ewci 
powstaną trzy dodatkowe rzeźby naszej między- 
zdrojskiej maskotki - dziękował podczas spotkania  
z uczestnikami konkursu plastycznego burmistrz 
Mateusz Bobek.

Przy ocenie prac zostały wzięte pod uwagę  
przede wszystkim oryginalność i kreatywność 
oraz możliwość wykonania rzeźby na podstawie 
wizji autora i posadowienia jej w zapropono-
wanej przestrzeni publicznej na terenie Gminy 
Międzyzdroje. Konkurs trwał miesiąc, zgodnie  
z regulaminem konkursu do 29 lutego br. nale-
żało przesłać przygotowane prace konkursowe 
wraz z opisem miejsca posadowienia rzeźby  
i wypełnioną kartę zgłoszenia. 

Na konkurs wpłynęły łącznie 64 prace pla-
styczne z czego 35 prac  nie spełniło kryterium, 

KONKURS PLASTYCZNY „MEWCIA EWCIA” ROZSTRZYGNIĘTY
ponieważ nie zostało dookreślone umiejscowie-
nie rzeźby w terenie. Komisja konkursowa oceniła 
29 prac konkursowych, poprzez indywidualny 
wybór 5 najlepszych prac, przyznając punkty 
od 1 do 5, w każdym z kryteriów określonych 
w regulaminie konkursu. Po przeliczeniu sumy 
punktów dokonano wyboru 5 zwycięskich prac. 
Dwie prace uzyskały tę samą liczbę punktów. 
Komisja przyznała więc dwie nagrody za zajęcie 
II miejsca. 

Laureatami konkursu plastycznego zostali:
• I miejsce - MARIKA TYMIŃSKA
Mewcia Ewcia przy fortepianie, rzeźba umiej-

scowiona w Parku Chopina
• II miejsce  - SASZA CHUMAK
Mewcia Ewcia z medalem i piłką nożną 

umieszczona na postumencie z herbem miasta, 
rzeźba umiejscowiona przy stadionie miejskim 
im. Ireny Szewińskiej przy bramie wejściowej 

• II miejsce - JULIA KAPUSTA
Mewcia Ewcia podróżniczka z planem miasta 

w ręku, siedząca na żubrze, rzeźba umiejscowio-
na przy dworcu PKP

• III miejsce - ZUZANNA CHORĄŻYCZEWSKA
Mewcia Ewcia plażowiczka - w stroju plażo-

wym, okularach przeciwsłonecznych z kołem 
ratunkowym, rzeźba umiejscowiona przy wejściu 
na molo

• IV miejsce  - MAJA MĄCZNIAŃSKA
Mewcia Ewcia w stroju leśniczego, pracownika 

parku, rzeźba umiejscowiona przy
Muzeum Wolińskiego Parku Narodowego
• V miejsce - ZOFIA SAMOŁYK

Mewcia Ewcia - żeglarz w czapce z kotwicą, 
rzeźba umiejscowiona na końcu molo w Mię-
dzyzdrojach  

Komisja przyznała również wyróżnienia  
6 pracom plastycznym. Wyróżnienia otrzymali:

 MICHAŁ RYFCZYŃSKI
ADAM CHORĄŻYCZEWSKI
EMILIA CZMOCH
NATALIA PIELA
ZOFIA ZDZISZEWSKA
EMILIA SZCZĘSNA
Laureaci konkursu otrzymali kupony - karty 

prezentowe do wykorzystania w salonach Empik 
oraz gadżety promocyjne Gminy Międzyzdroje. 
Wszyscy uczestnicy konkursu obecni na spotka-
niu otrzymali maskotki - Mewcię Ewcię,  nowy 
znak towarowy naszej Gminy i atrakcję turystycz-
ną, której nie ominie żaden turysta odwiedzający 
Międzyzdroje.  

Anetta Czyżak
UM Międzyzdroje


